destinadas à distribuição periódica a famílias em situação de vulnerabilidade social, pelo prazo de 12 (doze) 
meses, conforme condições, quantidades, especificações e exigências descritos no edital, termo de 
referência e demais anexos, para a empresa DISTRIBUIDORA LÍDER FRUTAL LTDA (CNPJ n. 
03.093.668/0001-19) sendo o preço total registrado de R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e quatrocentos 
reais). Após cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e cumpra-se.  Frutal/MG, 24 de setembro de 
2025. Bruno Augusto de Jesus Ferreira - Prefeito. 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL - TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO.

[...]

Frutal/MG, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações e exigências 
descritos no edital, termo de referência e demais anexos, para a empresa RHC PRODUTOS E SERVIÇOS 
LTDA (CNPJ n. 39.556.276/0001-96) sendo o preço total registrado de R$ 150.740,70 (cento e cinquenta 
mil setecentos e quarenta reais e setenta centavos); os itens 2, 11 e 14 do mesmo objeto para a empresa 
BRASIL MEDSUL COMÉRCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA (CNPJ n. 03.716.848/0001-00) 
sendo o preço total registrado de R$ 2.048,00 (dois mil e quarenta e oito reais); os itens 10 e 19 do mesmo 
objeto para a empresa DISTRIBUIDORA LÍDER FRUTAL LTDA (CNPJ n. 03.093.668/0001-19) sendo o 
preço total registrado de R$ 6.477,00 (seis mil e quatrocentos e setenta e sete reais); os itens 16, 29, 31, 
32, 34, 37, 38, 39, 40, 44, 45, 49, 59, 73, 74, 75, 77, 83, 84, 85, 86, 91, 94, 101, 113, 114, 116, 121, 122, 
127 e 128 do mesmo objeto para a empresa PONTO OFFICE BRASIL LTDA (CNPJ n. 62.234.516/0001-
58) sendo o preço total registrado de R$ 80.517,34 (oitenta mil quinhentos e dezessete reais e trinta e 
quatro centavos); os itens 20, 21, 22, 36, 43, 47, 48, 50, 51, 53, 58, 68, 69, 72, 76, 79, 93, 97, 100, 102, 
104, 106, 107, 108, 112, 115, 118, 123, 125, 130 e 132 do mesmo objeto para empresa PAPELARIA PAPEL 
CARTAZ LTDA (CNPJ n. 24.005.316/0001-34) sendo o preço total registrado de R$ 92.991,70 (noventa e 
dois mil novecentos e noventa e um reais e setenta centavos);  os itens 23, 24, 25, 54, 55, 65 e 124 do 
mesmo objeto para a empresa FLÁVIA VIGINESKI ARTESANATOS LTDA (CNPJ n. 46.776.606/0001-14) 
sendo o preço total registrado de R$ 32.744,40 (trinta e dois mil setecentos e quarenta e quatro reais e 
quarenta centavos); os itens 126 e 131 do mesmo objeto para a empresa LAURA MARINHO DA SILVA 
ARTIGOS TEXTEIS (CNPJ n. 44.900.418/0001-20) sendo o preço total registrado de R$ 6.630,90 (seis mil 
seiscentos e trinta reais e noventa centavos). Após cumpridas as formalidades de praxe, publique-se e 
cumpra-se.  Frutal/MG, 18 de setembro de 2025. Bruno Augusto de Jesus Ferreira - Prefeito. 

EXTRATO ATA PARA REGISTRO DE PREÇO N° 51/2025. 
ATA N° 51/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 172/2025 – PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO

[...]

social, pelo prazo de 12 (doze) meses, conforme condições, quantidades, especificações e exigências 
descritos no edital, termo de referência e demais anexos. Fundamento Legal: Lei Federal n° 14.133/2021. 
Prazo de Vigência: de 30/9/2025 a 29/9/2026. Valor Global: R$ 59.400,00 (cinquenta e nove mil e 
quatrocentos reais). Data de Assinatura: 30/9/2025. Marciel de Paula Souza – Pregoeiro. 

EXTRATO ATA PARA REGISTRO DE PREÇO Nº 49/2025 
ATA N° 49/2025 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 158/2025 – PREGÃO PARA REGISTRO DE PREÇO 

N° 70/2025. 

ÓRGÃO GERENCIADOR: PREFEITURA MUNICIPAL DE FRUTAL.